Est quoddam municipium Aurelianensi
Ciuitati proximum, quod Aue non nunc opat-
tus ubi Ecclesiam in honorem B. Virginis Ma-
riae ciues adificauerunt. Qui cum aliquando
obiesi ab hostibus intra oppidum gement,
magis in Dei Genitricis Mariae, quam in viri-
bus proprijs confidentes cum parvulis, & mu-
lieribus Ecclesiam petierunt, & imagini san-
ctæ Virginis deuote assistentes, cordis, & oris
clamore ejus auxilium deposcunt. Completis
que precibus lacrymosis redeuntes imaginem
secum deferunt, & ad tutelam sui, ac terrorem
hostium in porta statuunt. Quidam autem ex
ciuibus stans in portæ custodia post imagi-
nem, mittens in aduersarios jacula, magnam
stragem de hostibus faciebat. Hunc latentem
quidam hostium aspiciens: *Nequissime, inquit,
mortem non effugies, nec jam tibi subuenire potes.*

est effigies, nisi portam deserens, urbem aperire fe-
stines. Comque vibrasset hostis jaculum in ci-
uem illum sagittarium, mirabile dictu, imago
genus erexit, & jaculo se obiciens, illud excepit
sicque hominem sibi deuotum ab imminente
periculo defendit. Qui gaudens per Virginem
se mirabiliter liberatam statim sagittam in ad-
uersarium dirigit, blasphemum deiecit, disper-
sus per ora populi rumor, facti miraculi ad
hostes quoque peruenit. Tum clamatur ab om-
nibus, quod sancta Dei Genitrix pugnet pro
ciuibus loci illius. Audientes hoc hostes stupore
simul, & tremore perterriti arma projiciunt, paci-
annuunt, Ecclesiam, Dominae nostræ aduocant, &
magna donaria offerentes de cætero se nihil
loco illi nocituros sub testificatione promit-
tunt. Uique in hodiernum diem imago illa
permanet in eodem loco jaculum adhuc ge-
rens in poplite erecto. hæc Vincentius in spe-
hist. lib. 7. cap. 83.

27 Miles quidam opibus, ac diuitijs pollens,
cui uxor erat in primis pudica, ac Deipara ob-
sequijs impensè adiecta, cum bona omnia sua
prodegeret, eo redactus inopiæ est, ut egerè
exerit. Cum que solemnis quidam aduentu-
ret dies, quo die multa dona ei argenti consueue-
rat, nec jam haberet unde alijs quicquam daret,
quare præ pudore, ac verecundia nemorum
secessus, ac latebras tantisper, domi dicta solen-
nitas præteriret, expetijt; quo suæ egestatis in-
commoda deploraret, & verecundiæ consule-
ret suæ. Cum ecce tibi teterissimi oris eques re-
tro pariter insidens equo sciscitatus tristitiæ
causam ex homine, cum omnia ab eo didicisset,
promittit, si imposita faciat, se diuitias
multo plures ei daturum; accepit ille conditio-
nem, tunc eques: *Abeas, inquit, domum tuam;
& in tali loco (certum autem quendam desi-
gnabat locum) exquiras, ubi quatuor auri, argentiq;
pondera plurimum pretiosorum lapidum inuenies,
tu verò facies, ut tali die conjugem ad me tuam
hinc adducas.* Dormum miles reperit: quas per-
quirebat diuitias ex Satanæ præscripto inue-
nit: mox rediit fundos, emit domos, seruos
comparat; & cum præstituta dies appropin-
quaret, conjugem accessit suam, monet ut e-
quum concedat secum, iter aliud facturam
illa quæ vii imperium detestare hosti abde-
bat, Deipara se deuote commendauit, & post
vnum abne cepit: jam longè processerat,
cum quidam Ecclesiam effodens in vis, ex
equo repente desinit, templum ingreditur, vito